
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 17/04/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo anno) AND (Anno
pubblicazione: 1776 OR Anno pubblicazione: 1838)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Di alcune alghe microscopiche / saggio del dr. B. Biasoletto. - Rist.
anastatica. - Trieste : Weis, 1832. - 69 p., 29 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ristampa anastatica
dell'edizione del 1832. -

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94305 MAG 00 0000464

2 [Monografia] *Sul sistema vascolare delle foglie considerato come carattere distintivo per
la determinazione delle filliti / memoria del dottor Giuseppe Bianconi. - Bologna : pei tipi
di Jacopo Marsigli, 1838. - 50 p. VIII [i.e. VII] carte di tav. : ill. ; 22 cm. ((Estratto da.: Nuovi
annali delle scienze naturali, fasc. 3.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.
Link - http://biodiversitylibrary.org/page/6084483#page/7/mode/1up

http://biodiversitylibrary.org/page/6084483#page/7/mode/1up

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94529 ANTICHI

001E01Q02 MISC

3 [Monografia] *Histoire des tems anté-diluviens, ou antérieurs au déluge d'Yao, arrivé l'an
2298 avant notre ère : suivir d'une cronologie de la vie de Jesus Christ / par le marquise
de Fortia D'Urban. - Paris : Imprimerie de H. Fournier et Cie, 1837. - 68 p. ; 17 cm (( titolo
completo da copertina

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94552 ANTICHI 001E01K

MISC

4 [Monografia] *Abdrücke und Versteinerungen des Zwickauer Schwarzkohlengebirges und
seiner Umgebungen : Lieferung 5 bogen text und 12 talfen mit abbildungen / August von
Gutbier. - Zwickau : Verlag der G. Bichterschen Buchhandlung, 1835-1836. - 80 p.; 22 cm
+ 12 c. di tav.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.
Link - http://edoc.hu-berlin.de/ebind/mfn/gutbier1-HU001475631/XML/index.xml?part=section&division=div0&chapter=1

http://edoc.hu-berlin.de/ebind/mfn/gutbier1-HU001475631/XML/index.xml?part=section&division=div0&chapter=1

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94339 ANTICHI

001E01Q01 MISC

5 [Monografia] *Memoria geognostico-zoologica sopra alcune conchiglie fossili del Calcare
Jurese che si eleva presso il Lago di Santa Croce nel territorio di Belluno : letta
all'Accademia di Padova il XV Maggio MDCCCXXXII dal socio attivo T. Antonio Catullo. -
Padova : coi tipi della Minerva, MDCCCXXXIV 1834. - 20 p., 2 p. di tav. litogr. : ill. ; 32 cm.
((Estr. da: Nuovi Saggi dell'I. R. Accademia Sci. Lett. Arti di Padova, vol. 4
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - B81351.jpg

B81351.jpg

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 7



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81351 ANTICHI

001E01Q03 MISC

6 [Monografia] *Sur certains depots recens de la Sicile, et sur les phenomenes relatifs a leur
elevation / A. Turnbull Christie. - Paris : Crochard, 1832. - 48 p. : ill + 1 carta geol.
((Estratto da: Annales des Sciences Naturelles
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83905 ANTICHI 001E01F01

SICI

7 [Monografia] *Topographie mineralogique du department du Puy-de-Dome suivie d'un
dictionnaire oryctognostique et d'un tableau synoptique des hauteurs d'un grand
nombre de montagnes villes et villages du meme departement / par J. B. Bouillet. -
Clermont Ferrand : Berthier, 1829. - XII, 219 p., 2 c. di tav. ; 22 cm
Link - https://play.google.com/books/reader?id=xMeaHM3HRi8C&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PR1

https://play.google.com/books/reader?id=xMeaHM3HRi8C&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PR1

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 13693 ANTICHI 001E01J01

BOUI

8 [Monografia] *Description des coquilles fossiles des environs de Paris. Par G.-P.
Deshayes, membre de la Societe d'histoire naturelle de Paris. Tome premier [-troisieme].
- A Paris : chez l'auteur, rue de Paradis, n° 14, au Marais : [chez] Bechet Jeune, place de
l'Ecole de medecine, n° 4 : [chez] Baudouin freres, rue de Vaugirard, n° 36 : [chez]
Treuttel et Wurtz, rue de Bourbon, n° 17, 1824-1837 ([Parigi] : imprimerie de J. Tastu, rue
de Vaugirard, n° 36). - 3 v. ; 4°. ((L'indicazione di pubblicazione varia nel v. 3. -
Indicazione di stampa dal verso degli occhietti dei v. 1-2. - Per il v. 3, con tit. Atlas e
pubblicato nel 1837, cfr. archivio libro moderno.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - https://play.google.com/books/reader?id=cZVy4lhRsxsC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PP1

https://play.google.com/books/reader?id=cZVy4lhRsxsC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PP1
- https://play.google.com/books/reader?id=mh1cAAAAcAAJ&printsec=frontcover&output=reader&hl=it

https://play.google.com/books/reader?id=mh1cAAAAcAAJ&printsec=frontcover&output=reader&hl=it
- https://archive.org/stream/descriptiondesco002desh#page/n3/mode/2up

https://archive.org/stream/descriptiondesco002desh#page/n3/mode/2up

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 53217 ANTICHI

001E01Q03 DESH 1
Biblioteca ISPRA B 53218 ANTICHI

001E01Q03 DESH 2
Biblioteca ISPRA B 53219 ANTICHI

001E01Q03 DESH
ATL

9 [Monografia] *Essai sur la constitution geognostique des Pyrenees, par J. de Charpentier

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 7



... Avec une planche et une carte geognostique des Pyrenees. - A Paris : chez F.-G.
Levrault, libraire-editeur, rue des Fosses M. le Prince, n. 31, et rue des Juifs, n. 33, a
Strasbourg, 1823 ([Parigi] : imprimerie de Cellot, rue du Colombier, n. 30). - [8], XVI, 633,
[3] p., [2] c. di tav. : ill. ; 8o. ((Sul verso dell'occhietto indicazione di stampa ed elenco dei
distributori. - Segn.: pigreco4 a8 1-39/8 40/4 41/2.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
Link - https://play.google.com/books/reader?id=TioTBGU-0u8C&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PP1

https://play.google.com/books/reader?id=TioTBGU-0u8C&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PP1

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 13714 ANTICHI 001E01J01

CHAR

10 [Monografia] *Note sur le genre Astarte, Sowerby (Crassine, Lamark) / par M. De La
Jonkaire. - Parigi : [s.n.], 1823. - P. 127-164 : ill. ; 25 cm + 2 c di tav. ((Estratto da
Memoires de la Societé d'Histoire Naturelle de Paris
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94454 ANTICHI

001E01Q03 MISC

11 [Monografia] *Monographie des espèces vivantes et fossiles du genre mélanopside,
melanopsis, et observations géologiques a leur sujet; par m. d'Audebard de Férussac. ...
- Paris : imprimerie de J, Tastu, rue de Vaugirard, n# 36, 1823. - 35, [1] p., [2] c. di tav. : ill.
calcogr. ; 4#. ((Segn.: [1]# 2-4# 5².
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k1108578/f1.zoom

http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k1108578/f1.zoom

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94536 ANTICHI

001E01Q03 MISC

12 [Monografia] *Berattelse om sala silfververk. Pa sala bergslags anmodan forfattad af J. H.
af Forsselles, berghauptman. - Stockholm : tryckt hos J. P. Lindh, 1818. - 58, [2! col., [4!
p., [6! c. di tav. ; 22x38 cm. ((Testo in due colonne. - Segn.: [#!¹ 1-8/² (8/²+#¹).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 56245 ANTICHI

001E01A01 FOR

13 [Monografia] *Mémoires géologiques sur les terreins formés sous l'eau douce par les
débris fossiles des mollusques vivant sur la terre ou dans l'eau non salée. Par J.
Daudebart de Férussac. - A Paris : chez Poulet, imprimeur-libraire, Quai des Augustins,
n. 9, 1814 ([Parigi] : de l'imprimerie de Poulet, Quai des Augustins, n. 9). - 76 [i.e. 78], [2]
p. ; 4°. ((Segn.: [1]-10(4). - La numerazione delle p. 55 e 56 è ripetuta. - Le ultime [2] p.
sono bianche.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 7



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82092 ANTICHI

001E01Q03 MISC

14 [Monografia] 4: *Dizionarii vecchio e nuovo nuovo e vecchio di nomenclatura chimica il
secondo de' quali contiene la chiave e le regole del nuovo sistema di chimica di
Vincenzo Dandolo veneto che serve di supplemento al Trattato elementare di chimica del
sig. Lavoisier; trasportato in italiano dal francese, con note dell'autore suddetto ... Tomo
quarto. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. - VIII, 234, 46 p. ((Segn.:
p4 A-R8 S4. - Contiene, introdotti da occhietti: Sulla respirazione dissertazione inedita
del sig. Lavoisier diretta a Vincenzo Dandolo (da c. P6r) e Sulla traspirazione
dissertazione inedita dei signori Lavoisier e Seguin diretta a Vincenzo Dandolo (da c.
R4r).
Link - https://play.google.com/books/reader?id=ta53Ia-WbvUC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it&pg=GBS.PR3

Tomo terzo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 50226 ANTICHI 001C

DAND 2

15 [Monografia] 3: *Esame delle affinità chimiche e di tutti i relativi sistemi de' più celebri
chimici d'Europa. Opera del sig. Morveau socio di moltissime accademie recata dalla
francese nell'italiana favella da Vincenzo Dandolo veneto coll'aggiunta di alcune
annotazioni, che serve di supplemento alla traduzione del Trattato elementare di chimica
del sig. Lavoisier ... Tomo terzo. - In Venezia : dalle stampe di Antonio Zatta e figli, 1792. -
VIII, 296 p. ((Segn.: p4 A-S8 T4.
Link - https://play.google.com/books/reader?id=09rh64rJMfgC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it

Tomo quarto

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 50225 ANTICHI 001C

DAND 2

16 [Monografia] *Carte corografiche, e memorie riguardanti le pietre, le miniere, e i fossili per
servire alla storia naturale delle provincie del patrimonio, Sabina, Lazio, marittima,
campagna, e dell'Agro Romano abbozzate e raccolte dal prefetto degli studi del Reale
Collegio Fernandiano alla Nunziatella / [Pier-Maria Cermelli]. - Napoli : per Vincenzo
Flauto regio impressore, 1782. - XIII, [3], 48 p., IV c. di tav. geogr. ripieg. : ill. calcogr. ; fol.
((Nome dell'A. nella dedica a c. ar³. - Segn.: a##² A-D#. - La c. #² è bianca. - Fregio xil. sul
front. - Iniziali e fregi xil. - Var. B: XIII, [1], 48 p., IV c. di tav. geogr. ripieg. : ill. calcogr. ;
fol. - Segn.: a##¹ A-D#
Link - https://play.google.com/books/reader?id=BrA_nO6JmZUC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it

https://play.google.com/books/reader?id=BrA_nO6JmZUC&printsec=frontcover&output=reader&hl=it
- cermelli_1782.pdf

cermelli_1782.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55661 ANTICHI LAZIO

17 [Monografia] *Della valle vulcanico-marina di Roncà nel territorio veronese Memoria

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 7



orittografica del sig. abate Fortis ... - In Venezia : nella stamperia di Carlo Palese, 1778. -
LXX, [2] p., 4 c. di tav. inc. ; 4°. ((Segn.: [A]# B-I#. - Vignetta calc. sul front.
Link - http://books.google.it/books/reader?id=_jfRQEIMdscC&hl=it&printsec=frontcover&output=reader&pg=GBS.PP1

http://books.google.it/books/reader?id=_jfRQEIMdscC&hl=it&printsec=frontcover&output=reader&pg=GBS.PP1
- b54638-t1.jpg

b54638-t1.jpg
- b54638-t2.jpg

b54638-t2.jpg
- b54638-t3.jpg

b54638-t3.jpg
- b54638-t4.jpg

b54638-t4.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 54638 ANTICHI 001E01J01

FOR

18 [Monografia] *Campi Phlegraei. Observations on the volcanos of the Two Sicilies as they
have been communicated to the Royal Society of London by sir William Hamilton ... to
which, ... a new and accurate map is annexed, with 54 plates illuminated from drawings
taken and colour'd after nature, under the inspection of the author, by the editor Mr.
Peter Fabris. ... Observations sur les volcans des Deux Siciles telles qu'elles ont eté
communiqueés à la Societé Royale de Londres par le chevalier Hamilton ... - Naples :
\Peter Fabris!, 1776. - 2 v. : ill. ; fol.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.
Link - http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k108241r/f1.image

http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k108241r/f1.image

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 62344 ANTICHI 001E01F01

HAM

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 7



Indice per autore principale
Bianconi, Giovanni Giuseppe 2
Biasoletto, Bartolomeo 1
Bouillet, Jean Baptiste 7
Catullo, Tommaso Antonio 5
Cermelli, Pier Maria <fl. 1782> 16
Charpentier, Jean : de 9
Dandolo, Vincenzo 14
De La Jonkaire, M. 10
Deshayes, Gerard Paul <1795-1875> 8
Férussac, André Étienne Just Paschal Joseph François d'Audebard : baron de 11,

13
Forsselles, J. H. : de 12
Fortia D'Urban, Agricol-Joseph-François-Xavier-Pierre-Esprit-Simon-Paul-Antoine 3
Fortis, Alberto <1741-1803> 17
Gutbier, August von 4
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 15
Hamilton, William <1730-1803> 18
Turnbull Christie, A. 6

Indice per autore
Baudouin frères 8
Bechet jeune 8
Bianconi, Giovanni Giuseppe 2
Biasoletto, Bartolomeo 1
Bouillet, Jean Baptiste 7
Catullo, Tommaso Antonio 5
Cellot, Louis Toussaint 9
Cermelli, Pier Maria <fl. 1782> 16
Charpentier, Jean : de 9
Dandolo, Vincenzo 14
De La Jonkaire, M. 10
Deshayes, Gerard Paul 8
Deshayes, Gerard Paul <1795-1875> 8
Fabris, Peter 18
Férussac, André Étienne Just Paschal Joseph François d'Audebard : baron de 11,

13
Flauto, Vincenzo 16
Forsselles, J. H. : de 12
Fortia D'Urban, Agricol-Joseph-François-Xavier-Pierre-Esprit-Simon-Paul-Antoine 3
Fortis, Alberto <1741-1803> 17
Gutbier, August von 4
Guyton de Morveau, Louis Bernard <1737-1816> 15
Hamilton, William <1730-1803> 18
Levrault, François Georges 9
Lindh, J. P. 12
Palese, Carlo 17
Poulet, Jean-Baptiste-Charles-Michel 13
Tastu, Joseph 8, 11
Treuttel, Jean Georges & Würtz, Jean Godefroy 8
Turnbull Christie, A. 6

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 7


